PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 2

EDITAL N.º 04/2022 – CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS -
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2022

Convoca candidato para realização de exame médico.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais; e

CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, §2º da Lei Complementar n.º 093, de 16

de dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo
determinado; e

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo

determinado, abrangendo ao cargo de Nutricionista; e

CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse púbico até a

realização de Concurso Público; e

CONSIDERANDO o relevante interesse público.

RESOLVE

1 Convocar o candidato para realização de exame médico admissional, conforme

detalhamento abaixo:

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

202220004 SAULO DE TARSO
MEDEIROS

MECÂNICO

2 Os exames médicos admissionais serão realizados de acordo com as indicações

abaixo:

CARGO EXAME

MECÂNICO HEMOGRAMA COMPLETO, EXAME CLÍNICO
OCUPACIONAL e ACUIDADE VISUAL.

Data: 15/09/2022 (quinta feira)
Início do agendamento: 07h00
Local: Biolab – Rua: Expedicionários, nº 243, Centro, Arapoti.

Data: 16/09/2022 (sexta feira)
Início do agendamento: 07h30
Local: BRASILSEG – Rua José Nunes de Souza, n.º 930, Centro, Arapoti.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 2

3 O (a) candidato (a) convocado (a) por este edital deverá comparecer ao local
munido (a) do original de um dos seguintes documentos de identificação: Cédula de
Identidade (RG), Carteira de Órgão de Classe Conselho de Classe, Carteira de Trabalho
e Previdência Social (CTPS), Carteira Nacional de Habilitação ou Passaporte, dentro do
prazo de validade e Carteira de Vacinação.

4 A não realização do exame médico admissional, ensejará na não celebração do

contrato por tempo determinado, nos termos do Edital de n.º 01/2022 – Processo Seletivo
Simplificado n.º 02/2022.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete do Prefeito, 14 de setembro de 2022.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal